illo nulla servetur forma regularis, non erigatur Ecclesia, seu Oratorium formale cum janua in publica via, sed tantum Oratorium internum ad effectum inibi Missas, et Oraciones privatas pro illorum spirituali usu tantum celebrandi. Quod ibi Sacramenta non administrantur, nec fiant publicæ conciones, nec Divina officia, aliæque functiones peragantur, non tumultentur cadavera, nec retineatur campana, nec aliquod signum, quod vero Conventui adaptetur, et transcendat naturam et conditionem meri et simplicis Hospitii sæcularis, addita prohibitione quæstuidi, nec non quod Regulares ad illud se transferentes non assumant titulum Præsidentis, vel alterius Officialitatis, subjiciendo ulterius in casum contraventionis ipso facto pœnis contra Religiosos degentes extra Claustra, non obstante quacumque exemptione, aliisque arbitrio Sac. Congregat. Et quod super observantia præmissorum Provincialis, et Diffinitor valide se obligent coram Episcopo, qui Instrumentum dictæ obligationis ad eandem Sacram Congregationem transmittat. Romæ 15. Septembris 1699. Hanc Hospitii legem eadem Sac. Congreg. Episcop. et Regul. servari mandavit in Atrien. Hospitii a PP. Discalceatis S. Augustini 31. Aug. 1691. et in Veliterna a Carmelitis Discalceatis 5. Decembr. 1692. in utraque referente clar. mem. Card. Petruccio. (10. Et jam pluries consimiliter decreverat eadem Sac. Congregat. ut refert Nicol. in Flosculis verb. *Hospitium*, ubi pariter dicit, quod nequeunt Regulares reducere Hospitium in Conventum, ex Decret. 14. Jun. 1641. 27. April. 1646. et 13. Februarii 1647.

(11. Non sunt tamen attendendæ d. Constit. Apostolicæ in translatione Conventus ad alium situm ejusdem loci, vel ob salubritatem aeris, vel ob periculum ruinæ fabricæ, vel ob aliud grave incommodum, quia hæc non dicitur nova fundatio, et oppositiones aliorum Regularium obstare non valent; sic respondit Sac. Congreg. Episcop. et Regul. in una Carmelitarum Excalceat. 4. Augusti 1625. in una Cappucc. 13. Septembris 1641. et in Ger. 19. Sept. 1687. his verbis. « Sacra etc. in causa, et causis vertentibus inter Fratres Carmelitas Calceatos Civitatis Ger. ex una, et PP. Societatis Jesu, Carmelitas Excalceatos ejusdem Civitatis, et litis Consortes, partibus ex altera, de et super translatione, fundatione, et constructione Ecclesiæ, et Conventus dictorum Fratrum Carmelitarum Calceatorum in domibus de Abrich per ipsos inhabitatis, partibus auditis, referente Eminentissimo S. Cæcilie, censuit, et declaravit supradictæ translationi, fundationi, et constructioni Ecclesiæ, et Conventus eorumdem Fratrum Carmelitarum Calceatorum in præfatis Domibus de Abrich, Constitutiones Apostolicas non obstare. » (12. Neque sunt attendendæ dictæ Constitutiones Apostolicæ, etiamsi translatio fiat ad situm, in quo reperiuntur constructi Conventus aliarum Religionum, quæ privilegium habent, quod novi Conventus non erigantur, nisi servata certa distantia; unde præexistentes Regulares,

neque tunc possent se opponere tali translationi, ut in simili casu vertente inter Patres Minores de Observantia, et Patres Capuccinos Corleonis Diocesis Montis Regalis respondit Sac. Congreg. Episcop. et Regul. præcisus his terminis: « Sacra etc. ad relationem Emin. Cæsarini utraque parte informante, iterum negotio mature discusso, censuit Constitutiones, et Decreta Apostolica super novorum Conventuum erectione edita, etiam in qua parte disponunt de distantia servanda inter Conventus jam erectos, et erigendos non habere locum, cum mutatur situs Conventuum jam erectorum in eodem loco, ac proinde standum esse in decisis præmissis, cæterisque contrariis non obstantibus, Romæ 9. Maji 1642. » Cujus Decreti, et alterius immediate allati exemplar authenticum fateatur habuisse apud se Monacelli tom. 1. tit. 6. formular. 19. num. 4. et 5. et ibidem n. 7. refert quod in Agrigentina inter PP. Cappuccinos, et PP. Minores de Observantia Reformatos, in qua pariter opponebatur intercedo novæ Fabricæ, ad relationem Card. Denkoff sub die 28. Mart. 1697, censuit: *Esse locum translationi facto verbo cum Sanctissimo.*

(13. Novus Conventus Regularium nequit erigi, et fundari sine beneplacito Apostolico, seu speciali Sedis Apostolicæ licentia, cap. 1. de excessibus Prælator. in 6. innovat. in Clementin. *Cupientes* § 3, in princip. de pœn. et in cap. unico § *Confirmatos*, de Religiosis Domibus in 6, in Constitutione Innocentii X. incip. *Instaurandæ* § 5. Rota part. 12. recent. dec. 289, n. 2. dec. 309. num. 2. par. 13. dec. 115. num. 1. (14. Neque fundari potest sine consensu Ordinarii; Conc. Trident. sess. 25. cap. 3, de Regularib. Urban. VIII, Constitut. incipient. *Romanus Pontifex* § 2, Rota part. 12. dicta, dec. 299, num. 4. et 11, dec. 309. num. 3, et part. 13, dec. 115. (15. Hæc duo requisita, scilicet Consensus Sedis Apostolicæ, et Ordinarii copulative requiruntur, ut declaravit Sacra Congregatio Episcop. et Regul. teste Rota p. 12, dec. 289, n. 7, cum sequent. dec. 309, n. 4, p. 13, dec. 87, n. 11, dec. 231, n. 9, et p. 18, tom. 2, dec. 536, num. 17. (16. Sine licentia Sedis Apostolicæ fundatio est nulla; dicta Constitut. Innocent. X. incip. *Instaurandæ* § 5, Rota part. 12, dec. 289, num. 8, part. 13, dec. 87, num. 4. (17. Sic pariter est nulla, si sit facta sine consensu Ordinarii; Conc. Trident. loco cit. Rota part. 12, dec. 289, num. 15, par. 13, et dec. 87, num. 5, par. 18, t. 2, dec. 536, num. 17, et seq. (18. Ordinario tamen licentiam denegante pro fundatione Conventus, est recurrendum ad Sacram Congregationem Episcop. et Regul. non autem ad Nuncium; Gregor. XV. Constitut. incip. *Cum alias* § 4, Rota part. 12, dec. 289, num. 17, et par. 13, dec. 87, n. 10. (19. Pro fundatione novi Conventus requiri consensum aliorum Regularium in talibus Civitatibus, et locis existentium, statuit Clement. VIII, Constitut. incip. *Quoniam ad institutum*, et Gregor. XV, Constitut. incip. *Cum alias* § 3, et tenuit Rota part. 12, dec.

289, num. 21, dec. 300, num. 8, et par. 13, dec. 87, num. 12. (20. Adeo ut Religiosi intra quatuor milliaria existentes propter locorum paupertatem, et eleemosynarum tenuitatem possent dictæ fundationi se opponere; Rota p. 13, dec. 115, n. 7.

(21. At quia D. Gregorius XV. d. Constit. incip. *Cum alias* § 3, post relatum dispositionem Clementis VIII, quod vocari, et audiri debeant alii Regulares, statim subjungit: « Vel alias Ordinariis locorum constiterit Religiosos Monasterii, Conventus, seu Domus Regularis sic erigendi, seu erigendæ absque detrimento Religiosorum in Monasteriis, seu Domibus antea in Civitatibus, seu locis ejusmodi erectis degentium, ibi in numero duodecim, commode, et congrue manuteneri, et ali posse; » videtur dicendum, quod non sit de necessitate exquirendus consensus aliorum Regularium, quando Ordinario constet novos Conventus erigendos posse commode, et sine aliorum præjudicio sustentari; quia illa dictio *Vel*, tamquam alternativa, cadit inter diversa, casusque disjungit, ex traditis a Gonz. ad reg. 8, gl. 48, num. 17, et gl. 52, num. 3, idemque importat dictio *Alias*, ut per Put. dec. 170, in fin. l. 3. in corr. et Bard. dict. 9, num. 3, et Pignatell. t. 1, consult. 32, num. 5. (22. Et in hac specie, quod per dicta verba Gregori tribuatur arbitrium Ordinariis vocandi, vel non vocandi Regulares, quando aliunde possunt esse certi de commoda sustentatione Regularium novi Conventus sine aliorum præexistentium præjudicio, seu detrimento, probat Cespedes de exempt. Reg. quoad Monast. edific. cap. 1, dub. 4, ubi respondit Peyrino in addit. ad Const. 3, *alias* 13, Urbani VIII, notabil. 2, contrarium asserenti ea ratione, quod dum Constitutio Urbani incipiens *Romanus Pontifex*, confirmat omnino Constitutionem Clement. VIII. incipient. *Quoniam*, tollit arbitrium, quod Gregorius in d. Constit. incip. *Cum alias* Episcopis tribuerat; Quæ Peyrini assertio, et ratio revera non subsistit, quia Urbanus VIII. non solum confirmavit Constitutionem Clementis VIII. sed etiam Constitutionem Gregorii XV. a quo est concessum Episcopis dictum arbitrium, et dictam Constitutionem Gregorii XV. fuisse confirmatam, et non abrogatam per Urbanum VIII. declaravit Sac. Congregat. Concil. teste Rota part. 12. dec. 107, num. 30. et hanc sententiam tenent Cespedes loc. cit. Pignat. loc. cit. Monacell. tom. 1. append. ad formul. annot. ad d. Constitutiones post Constit. *Instaurandæ* num. 7. Passerin. in cap. Unico de excessib. prælator. a num. 50. ad 64. in 4. lib. Decret. in 6. et alii passim. (23. Et ratio est clara, quia cum ex dietis Urban. VIII. confirmaverit nedum Constitutionem Clementis, sed etiam Constitutionem Gregorii, et Constitutio Gregorii sit quantum ad hoc moderativa Constitutionis Clementis, stat clarum quod ex vi Gregorianæ non sit amplius de necesse exquirendus consensus aliorum Regularium, quando Ordinariis constat novos Conventus erigendos posse commode, et sine alio-